
UCHWAŁA NR XLII/228/10  

RADY GMINY MOKRSKO  

z dnia 18 lutego 2010 r.  

 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok 
 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii
( Dz. U. Nr 179, poz. 1485, z 2006 r. Nr 66, poz. 469, Nr 120, poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz 48,

Nr 82, poz. 558, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 63, poz. 520, Nr 92, poz. 753 i Nr 98, poz. 817)

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 r., w brzmieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy i Przewodniczącemu Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mokrsku.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010
roku.  

Przewodnicząca Rady 
Gminy  

 
Sabina Sokół 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2010 ROK  

§ 1. Problemy narkotyków mają uniwersalny charakter, a ich lokalne odbicie powinna cechować
daleko posunięta specyfika. U podstaw budowania lokalnego programu profilaktycznego oraz
przeciwdziałania narkomanii istotny wydaje się kontekst społeczny, ekonomiczny, a także kulturowy
właściwy dla każdej społeczności. Program zapobiegania narkomanii, jeśli ma być  skuteczny,
powinien uwzględniać specyfikę w każdym z tych wymiarów.  

§ 2.  1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 określa strategie w zakresie
profilaktyki oraz przeciwdziałaniu szkodom wynikającym z używania narkotyków i innych substancji
odurzających. 
2. Program obejmuje zadania własne gminy wynikające z art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu

narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. oraz kierunki wynikające z Krajowego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii.  

§ 3. Źródłem finansowania zadań  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki
finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

§ 4. Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mokrsku oraz inne podmioty, którym zlecane są

zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.  

§ 5.  1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii nakreśla główne kierunki zmian, natomiast
szczegółowe rozwiązania będą  wypracowywane na różnych szczeblach samorządu oraz
w partnerstwie z instytucjami realizującymi omawiany Program. 
2. Władze Gminy są  inicjatorem współpracy i ważne jest, aby współpraca odbywała się  na

zasadach autentycznego partnerstwa.  

§ 6.  1. Partnerami samorządu Gminy w realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii są: 

§ 7.  1. Realizacja Programu wymaga rozpoznania potrzeb środowiska, poprzez ustalenie potrzeb
i braków w zakresie infrastruktury związanej z działaniami na rzecz profilaktyki, leczenia
i readaptacji. 

2. Stałe monitorowanie sytuacji w zakresie używania i eksperymentowania z narkotykami

dostarcza podstaw do planowania działań  profilaktycznych oraz przesłanek do oceny ich
skuteczności, dlatego tak ważne jest monitorowanie stanu problemów narkotykowych na terenie
Gminy Mokrsko we współpracy ze szkołami, instytucjami pomocy społecznej i organizacjami
pozarządowymi poprzez: 

§ 8. Program swym działaniem obejmuje szereg grup docelowych, skierowany jest do osób
używających narkotyki jak również  do ogółu społeczeństwa, ale przede wszystkim do dzieci
i młodzieży, w tym młodzieży z grup ryzyka.  

§ 9.  1. Realizacja Programu Przeciwdziałania Narkomanii obejmuje trzy podstawowe obszary: 

§ 10.  1. Realizacja zadań  wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii odbywa się
poprzez: 

§ 11. Integralną  częśc Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok stanowi
preliminarz wydatków z zakresu przeciwdziałania narkomanii w Gminie Mokrsko.  

Załącznik do uchwały Nr 
XLII/228/10 
Rady Gminy Mokrsko 
z dnia 18 lutego 2010 r.

1) instytucje pomocy społecznej;

2) szkoły, kadra pedagogiczna;

3) policja;

4) kościół;

5) osoby fizyczne - specjaliści z zakresu uzależnień i profilaktyki antynarkotykowej;

6) organizacje pozarządowe i inni partnerzy zewnętrzni zapraszani do współpracy w zależności od
celu i rodzaju zadania. 

1) zbieranie danych statystycznych;

2) prowadzenie badań ankietowych dotyczących skali zjawiska;

3) analizę uzyskanych danych, opracowanie wniosków i priorytetów do dalszej pracy.

1) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą;

2) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych,

3) ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych.

1) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego;

2) udzielanie rodzinom pomocy psychospołecznej i prawnej poprzez wsparcie terapeuty uzależnień
i rodzinnego konsultanta uzależnień; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,
w tym prowadzenie finansowanie autorskich projektów profilaktycznych prowadzonych na

terenie szkół i przedszkoli; 

4) wspomaganie działań  instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

5) udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Przewodnicząca Rady 
Gminy  

 
Sabina Sokół 

 

PRELIMINARZ WYDATKÓW  
NA 2010 ROK Z ZAKRESU  

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII NA TERENIE GMINY MOKRSKO  

 
 
Załącznik  
do GMINNEGO 
PROGRAMU  
PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII  
NA 2010 ROK  
 

KLASYFIKACJA NAZWA MINI 

GRANTY 

4210 artykuły biurowe 1.000

4300 Zakup usług pozostałych (koszty wynajmu autokarów, terapia uzależnień, 

programy profilaktyczne)

1.200

4210 Zakup środków żywności 1.000

4210 Nagrody, puchary 600

4740 zakup materiałów papierniczych  

do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych

500

4240 Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych 700

RAZEM 5.000

ID: WPYXD-HLXUX-PQLQL-SFCMT-OMBXI. uchwalony. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLII/228/10  

RADY GMINY MOKRSKO  

z dnia 18 lutego 2010 r.  

 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok 
 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii
( Dz. U. Nr 179, poz. 1485, z 2006 r. Nr 66, poz. 469, Nr 120, poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz 48,

Nr 82, poz. 558, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 63, poz. 520, Nr 92, poz. 753 i Nr 98, poz. 817)

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 r., w brzmieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy i Przewodniczącemu Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mokrsku.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010
roku.  

Przewodnicząca Rady 
Gminy  

 
Sabina Sokół 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2010 ROK  

§ 1. Problemy narkotyków mają uniwersalny charakter, a ich lokalne odbicie powinna cechować
daleko posunięta specyfika. U podstaw budowania lokalnego programu profilaktycznego oraz
przeciwdziałania narkomanii istotny wydaje się kontekst społeczny, ekonomiczny, a także kulturowy
właściwy dla każdej społeczności. Program zapobiegania narkomanii, jeśli ma być  skuteczny,
powinien uwzględniać specyfikę w każdym z tych wymiarów.  

§ 2.  1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 określa strategie w zakresie
profilaktyki oraz przeciwdziałaniu szkodom wynikającym z używania narkotyków i innych substancji
odurzających. 
2. Program obejmuje zadania własne gminy wynikające z art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu

narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. oraz kierunki wynikające z Krajowego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii.  

§ 3. Źródłem finansowania zadań  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki
finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

§ 4. Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mokrsku oraz inne podmioty, którym zlecane są

zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.  

§ 5.  1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii nakreśla główne kierunki zmian, natomiast
szczegółowe rozwiązania będą  wypracowywane na różnych szczeblach samorządu oraz
w partnerstwie z instytucjami realizującymi omawiany Program. 
2. Władze Gminy są  inicjatorem współpracy i ważne jest, aby współpraca odbywała się  na

zasadach autentycznego partnerstwa.  

§ 6.  1. Partnerami samorządu Gminy w realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii są: 

§ 7.  1. Realizacja Programu wymaga rozpoznania potrzeb środowiska, poprzez ustalenie potrzeb
i braków w zakresie infrastruktury związanej z działaniami na rzecz profilaktyki, leczenia
i readaptacji. 

2. Stałe monitorowanie sytuacji w zakresie używania i eksperymentowania z narkotykami

dostarcza podstaw do planowania działań  profilaktycznych oraz przesłanek do oceny ich
skuteczności, dlatego tak ważne jest monitorowanie stanu problemów narkotykowych na terenie
Gminy Mokrsko we współpracy ze szkołami, instytucjami pomocy społecznej i organizacjami
pozarządowymi poprzez: 

§ 8. Program swym działaniem obejmuje szereg grup docelowych, skierowany jest do osób
używających narkotyki jak również  do ogółu społeczeństwa, ale przede wszystkim do dzieci
i młodzieży, w tym młodzieży z grup ryzyka.  

§ 9.  1. Realizacja Programu Przeciwdziałania Narkomanii obejmuje trzy podstawowe obszary: 

§ 10.  1. Realizacja zadań  wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii odbywa się
poprzez: 

§ 11. Integralną  częśc Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok stanowi
preliminarz wydatków z zakresu przeciwdziałania narkomanii w Gminie Mokrsko.  

Załącznik do uchwały Nr 
XLII/228/10 
Rady Gminy Mokrsko 
z dnia 18 lutego 2010 r.

1) instytucje pomocy społecznej;

2) szkoły, kadra pedagogiczna;

3) policja;

4) kościół;

5) osoby fizyczne - specjaliści z zakresu uzależnień i profilaktyki antynarkotykowej;

6) organizacje pozarządowe i inni partnerzy zewnętrzni zapraszani do współpracy w zależności od
celu i rodzaju zadania. 

1) zbieranie danych statystycznych;

2) prowadzenie badań ankietowych dotyczących skali zjawiska;

3) analizę uzyskanych danych, opracowanie wniosków i priorytetów do dalszej pracy.

1) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą;

2) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych,

3) ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych.

1) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego;

2) udzielanie rodzinom pomocy psychospołecznej i prawnej poprzez wsparcie terapeuty uzależnień
i rodzinnego konsultanta uzależnień; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,
w tym prowadzenie finansowanie autorskich projektów profilaktycznych prowadzonych na

terenie szkół i przedszkoli; 

4) wspomaganie działań  instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

5) udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Przewodnicząca Rady 
Gminy  

 
Sabina Sokół 

 

PRELIMINARZ WYDATKÓW  
NA 2010 ROK Z ZAKRESU  

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII NA TERENIE GMINY MOKRSKO  

 
 
Załącznik  
do GMINNEGO 
PROGRAMU  
PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII  
NA 2010 ROK  
 

KLASYFIKACJA NAZWA MINI 

GRANTY 

4210 artykuły biurowe 1.000

4300 Zakup usług pozostałych (koszty wynajmu autokarów, terapia uzależnień, 

programy profilaktyczne)

1.200

4210 Zakup środków żywności 1.000

4210 Nagrody, puchary 600

4740 zakup materiałów papierniczych  

do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych

500

4240 Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych 700

RAZEM 5.000

ID: WPYXD-HLXUX-PQLQL-SFCMT-OMBXI. uchwalony. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLII/228/10  

RADY GMINY MOKRSKO  

z dnia 18 lutego 2010 r.  

 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok 
 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii
( Dz. U. Nr 179, poz. 1485, z 2006 r. Nr 66, poz. 469, Nr 120, poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz 48,

Nr 82, poz. 558, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 63, poz. 520, Nr 92, poz. 753 i Nr 98, poz. 817)

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 r., w brzmieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy i Przewodniczącemu Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mokrsku.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010
roku.  

Przewodnicząca Rady 
Gminy  

 
Sabina Sokół 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2010 ROK  

§ 1. Problemy narkotyków mają uniwersalny charakter, a ich lokalne odbicie powinna cechować
daleko posunięta specyfika. U podstaw budowania lokalnego programu profilaktycznego oraz
przeciwdziałania narkomanii istotny wydaje się kontekst społeczny, ekonomiczny, a także kulturowy
właściwy dla każdej społeczności. Program zapobiegania narkomanii, jeśli ma być  skuteczny,
powinien uwzględniać specyfikę w każdym z tych wymiarów.  

§ 2.  1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 określa strategie w zakresie
profilaktyki oraz przeciwdziałaniu szkodom wynikającym z używania narkotyków i innych substancji
odurzających. 
2. Program obejmuje zadania własne gminy wynikające z art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu

narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. oraz kierunki wynikające z Krajowego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii.  

§ 3. Źródłem finansowania zadań  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki
finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

§ 4. Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mokrsku oraz inne podmioty, którym zlecane są

zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.  

§ 5.  1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii nakreśla główne kierunki zmian, natomiast
szczegółowe rozwiązania będą  wypracowywane na różnych szczeblach samorządu oraz
w partnerstwie z instytucjami realizującymi omawiany Program. 
2. Władze Gminy są  inicjatorem współpracy i ważne jest, aby współpraca odbywała się  na

zasadach autentycznego partnerstwa.  

§ 6.  1. Partnerami samorządu Gminy w realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii są: 

§ 7.  1. Realizacja Programu wymaga rozpoznania potrzeb środowiska, poprzez ustalenie potrzeb
i braków w zakresie infrastruktury związanej z działaniami na rzecz profilaktyki, leczenia
i readaptacji. 

2. Stałe monitorowanie sytuacji w zakresie używania i eksperymentowania z narkotykami

dostarcza podstaw do planowania działań  profilaktycznych oraz przesłanek do oceny ich
skuteczności, dlatego tak ważne jest monitorowanie stanu problemów narkotykowych na terenie
Gminy Mokrsko we współpracy ze szkołami, instytucjami pomocy społecznej i organizacjami
pozarządowymi poprzez: 

§ 8. Program swym działaniem obejmuje szereg grup docelowych, skierowany jest do osób
używających narkotyki jak również  do ogółu społeczeństwa, ale przede wszystkim do dzieci
i młodzieży, w tym młodzieży z grup ryzyka.  

§ 9.  1. Realizacja Programu Przeciwdziałania Narkomanii obejmuje trzy podstawowe obszary: 

§ 10.  1. Realizacja zadań  wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii odbywa się
poprzez: 

§ 11. Integralną  częśc Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok stanowi
preliminarz wydatków z zakresu przeciwdziałania narkomanii w Gminie Mokrsko.  

Załącznik do uchwały Nr 
XLII/228/10 
Rady Gminy Mokrsko 
z dnia 18 lutego 2010 r.

1) instytucje pomocy społecznej;

2) szkoły, kadra pedagogiczna;

3) policja;

4) kościół;

5) osoby fizyczne - specjaliści z zakresu uzależnień i profilaktyki antynarkotykowej;

6) organizacje pozarządowe i inni partnerzy zewnętrzni zapraszani do współpracy w zależności od
celu i rodzaju zadania. 

1) zbieranie danych statystycznych;

2) prowadzenie badań ankietowych dotyczących skali zjawiska;

3) analizę uzyskanych danych, opracowanie wniosków i priorytetów do dalszej pracy.

1) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą;

2) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych,

3) ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych.

1) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego;

2) udzielanie rodzinom pomocy psychospołecznej i prawnej poprzez wsparcie terapeuty uzależnień
i rodzinnego konsultanta uzależnień; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,
w tym prowadzenie finansowanie autorskich projektów profilaktycznych prowadzonych na

terenie szkół i przedszkoli; 

4) wspomaganie działań  instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

5) udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Przewodnicząca Rady 
Gminy  

 
Sabina Sokół 

 

PRELIMINARZ WYDATKÓW  
NA 2010 ROK Z ZAKRESU  

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII NA TERENIE GMINY MOKRSKO  

 
 
Załącznik  
do GMINNEGO 
PROGRAMU  
PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII  
NA 2010 ROK  
 

KLASYFIKACJA NAZWA MINI 

GRANTY 

4210 artykuły biurowe 1.000

4300 Zakup usług pozostałych (koszty wynajmu autokarów, terapia uzależnień, 

programy profilaktyczne)

1.200

4210 Zakup środków żywności 1.000

4210 Nagrody, puchary 600

4740 zakup materiałów papierniczych  

do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych

500

4240 Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych 700

RAZEM 5.000

ID: WPYXD-HLXUX-PQLQL-SFCMT-OMBXI. uchwalony. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLII/228/10  

RADY GMINY MOKRSKO  

z dnia 18 lutego 2010 r.  

 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok 
 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii
( Dz. U. Nr 179, poz. 1485, z 2006 r. Nr 66, poz. 469, Nr 120, poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz 48,

Nr 82, poz. 558, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 63, poz. 520, Nr 92, poz. 753 i Nr 98, poz. 817)

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 r., w brzmieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy i Przewodniczącemu Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mokrsku.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010
roku.  

Przewodnicząca Rady 
Gminy  

 
Sabina Sokół 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2010 ROK  

§ 1. Problemy narkotyków mają uniwersalny charakter, a ich lokalne odbicie powinna cechować
daleko posunięta specyfika. U podstaw budowania lokalnego programu profilaktycznego oraz
przeciwdziałania narkomanii istotny wydaje się kontekst społeczny, ekonomiczny, a także kulturowy
właściwy dla każdej społeczności. Program zapobiegania narkomanii, jeśli ma być  skuteczny,
powinien uwzględniać specyfikę w każdym z tych wymiarów.  

§ 2.  1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 określa strategie w zakresie
profilaktyki oraz przeciwdziałaniu szkodom wynikającym z używania narkotyków i innych substancji
odurzających. 
2. Program obejmuje zadania własne gminy wynikające z art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu

narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. oraz kierunki wynikające z Krajowego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii.  

§ 3. Źródłem finansowania zadań  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki
finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

§ 4. Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mokrsku oraz inne podmioty, którym zlecane są

zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.  

§ 5.  1. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii nakreśla główne kierunki zmian, natomiast
szczegółowe rozwiązania będą  wypracowywane na różnych szczeblach samorządu oraz
w partnerstwie z instytucjami realizującymi omawiany Program. 
2. Władze Gminy są  inicjatorem współpracy i ważne jest, aby współpraca odbywała się  na

zasadach autentycznego partnerstwa.  

§ 6.  1. Partnerami samorządu Gminy w realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii są: 

§ 7.  1. Realizacja Programu wymaga rozpoznania potrzeb środowiska, poprzez ustalenie potrzeb
i braków w zakresie infrastruktury związanej z działaniami na rzecz profilaktyki, leczenia
i readaptacji. 

2. Stałe monitorowanie sytuacji w zakresie używania i eksperymentowania z narkotykami

dostarcza podstaw do planowania działań  profilaktycznych oraz przesłanek do oceny ich
skuteczności, dlatego tak ważne jest monitorowanie stanu problemów narkotykowych na terenie
Gminy Mokrsko we współpracy ze szkołami, instytucjami pomocy społecznej i organizacjami
pozarządowymi poprzez: 

§ 8. Program swym działaniem obejmuje szereg grup docelowych, skierowany jest do osób
używających narkotyki jak również  do ogółu społeczeństwa, ale przede wszystkim do dzieci
i młodzieży, w tym młodzieży z grup ryzyka.  

§ 9.  1. Realizacja Programu Przeciwdziałania Narkomanii obejmuje trzy podstawowe obszary: 

§ 10.  1. Realizacja zadań  wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii odbywa się
poprzez: 

§ 11. Integralną  częśc Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok stanowi
preliminarz wydatków z zakresu przeciwdziałania narkomanii w Gminie Mokrsko.  

Załącznik do uchwały Nr 
XLII/228/10 
Rady Gminy Mokrsko 
z dnia 18 lutego 2010 r.

1) instytucje pomocy społecznej;

2) szkoły, kadra pedagogiczna;

3) policja;

4) kościół;

5) osoby fizyczne - specjaliści z zakresu uzależnień i profilaktyki antynarkotykowej;

6) organizacje pozarządowe i inni partnerzy zewnętrzni zapraszani do współpracy w zależności od
celu i rodzaju zadania. 

1) zbieranie danych statystycznych;

2) prowadzenie badań ankietowych dotyczących skali zjawiska;

3) analizę uzyskanych danych, opracowanie wniosków i priorytetów do dalszej pracy.

1) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą;

2) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych,

3) ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych.

1) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego;

2) udzielanie rodzinom pomocy psychospołecznej i prawnej poprzez wsparcie terapeuty uzależnień
i rodzinnego konsultanta uzależnień; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,
w tym prowadzenie finansowanie autorskich projektów profilaktycznych prowadzonych na

terenie szkół i przedszkoli; 

4) wspomaganie działań  instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

5) udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Przewodnicząca Rady 
Gminy  

 
Sabina Sokół 

 

PRELIMINARZ WYDATKÓW  
NA 2010 ROK Z ZAKRESU  

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII NA TERENIE GMINY MOKRSKO  

 
 
Załącznik  
do GMINNEGO 
PROGRAMU  
PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII  
NA 2010 ROK  
 

KLASYFIKACJA NAZWA MINI 

GRANTY 

4210 artykuły biurowe 1.000

4300 Zakup usług pozostałych (koszty wynajmu autokarów, terapia uzależnień, 

programy profilaktyczne)

1.200

4210 Zakup środków żywności 1.000

4210 Nagrody, puchary 600

4740 zakup materiałów papierniczych  

do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych

500

4240 Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych 700

RAZEM 5.000

ID: WPYXD-HLXUX-PQLQL-SFCMT-OMBXI. uchwalony. Strona 4 / 4


